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Diplomingenjör Seppo Laine avled den 10 augusti 2007, vid en ålder av 68 år, i en akut sjukdoms-
attack. Med Seppo Laines bortgång har den snäva kretsen av specialister inom immaterialrättsområd
et i Finland förlorat en förgrundsgestalt.

Seppo föddes i Helsingfors 10.1.1939. Under fortsättningskrigets slutskede skickades han som krigs-
barn till Sverige, där han tillbringade drygt ett år på en gård i Skåne. Vid hemkomsten hade han, likt
så många andra krigsbarn, glömt sitt modersmål finskan men i stället fått ett nytt, skånskan.
Skolgången i framförallt Svenska normallyceum, där han blev student 1957, lade grunden för hans
senare flytande kunskaper i engelska, tyska och franska. Seppo var en utpräglad språkmänniska och
lärde sig senare i livet ungerska; han torde vara en av de få finländare som intervjuats på ungerska
av ungerska televisionen.

Seppo lockades av sitt intresse för logik och nyfikenhet på naturens ordning till studier vid Tekniska
högskolan, där han 1966 avlade diplomingenjörsexamen i elektroteknik.

Efter att under några år ha arbetat bl.a. som översättare anställdes Seppo vid Oy Kolster Ab av lan-
dets då ledande patentombud, dipl.ing. Arne Kolster, Under Arne Kolsters handledning utbildade
sig Seppo till patentombud. Likt sin läromästare vinnlade sig Seppo om att alltid behandla motpar-
ten artigt och vänligt.

Efter 15 år på Kolster grundade Seppo 1979 sitt eget företag, patentbyrån Seppo Laine, som han led-
de i 23 år. Som den taktfulla och ödmjuka ledare han var, skapade Seppo en kultur med inbördes
respekt och möjligheter för var och en att utvecklas och växa både som människa och som yrkes-
människa. Själv ägnade han sig åt ett nytt område, nämligen varumärkesjuridiken. Ännu efter upp-
nådd pensionsålder fortsatte han som uppskattad mentor och stödperson för oss yngre kollegor och
delade gärna med sig av sitt kunnande och sin livsvisdom

Seppo uttryckte sig klart och redigt i skrift och tal. Han hade en exceptionell förmåga att förenkla
och finna praktiska lösningar på de mest komplexa frågor och problem. Professionellt var han därför
uppskattad av kunder och kolleger. Han var erkänt opartisk och anlitades som skiljeman vid patent-
dispyter som parterna ville lösa utanför domstolen.

Seppo var i olika skeden styrelsemedlem respektive ordförande för Finska patentombudsföreningen.
Under sex år var han finländsk delegat i exekutivkommittén för patentombudsfederationen, FICPI.
Som ett tecken på hans insats för ombudskåren utsågs han 2004 till hedersmedlem i patentombuds-
föreningen.

Seppo var en aktiv simmare och gick med i HSS redan under tonåren. Under 12 år fungerade han
som lagledare för HSS’ representationslag i vattenpolo på tävlingsresor i Europa. Till hans andra
intressen hörde bland annat klassisk musik och det var framförallt musik i det stora och mäktiga
formatet i form av Wagners operor som han mest njöt av.

Seppo var gladlynt och omedelbar; en utpräglad sällskapsmänniska. Han förgyllde mången fest med
att på sitt munspel spela västernballader och ofta någon Edvard Persson –sång, som ett minne av
tiden i Skåne.

Seppo Laine sörjes av hustru och tre vuxna barn, tre barnbarn och en stor krets av vänner och
kollegor över gränserna.

Seppos medarbetare


